[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 7

г. Петропавловск-Камчатский                                                    10 января 2014 года

	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 28.11.2012            № 1368 «Об организации подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Камчатского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 № 167-ФЗ «О     внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения             родителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 28.11.2012 № 1368 «Об организации подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Камчатского края» следующие изменения:
1) пункт 1 части 1 признать утратившим силу;

2) в части 2 слова «по форме согласно приложению № 5 к Порядку» заменить словами «по форме согласно приложению № 3»;
3) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственных полномочий по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, возложить на заместителя Министра образования и науки Камчатского края А.Ю. Короткову.»;

4) дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

          В.Л. Тюменцев
Исп.

Александра Николаевна Шеремет

(415 2) 42-41-60

	Приложение

к приказу Министерства образования и науки Камчатского края

от 10.01.2014 № 7
«Приложение № 3

к приказу Министерства образования и науки Камчатского края

от 28.11.2012 № 1368

Форма

ОТЧЕТ

_______________________________________________________________________________________________

(полное наименование органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае, осуществляющего государственные полномочия по подготовке лиц, желающих принять
на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей)
об организации подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (далее - кандидат в приемные родители), на территории Камчатского края
за __ квартал 20__ года
	№
п/п
	Кем проводилась подготовка кандидатов в приемные родители (органом опеки и попечительства или организацией, их полное наименование)
	Период проведения подготовки кандидатов в приемные родители
	Количество направлений, выданных кандидатам в приемные родители для прохождения подготовки
	Количество кандидатов в приемные  родители, прошедших подготовку
	Количество проведенных психологических обследований кандидатов в приемные родители
	Количество свидетельств, выданных кандидатам в приемные   родители
	Размер субвенции на подготовку кандидатов в приемные родители, тыс. руб.

	предусмотренный на соответствующий год в бюджете Камчатского края
	фактически израсходованный за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

Руководитель органа

опеки и попечительства ________________ __________________________________

       (подпись)

     (ФИО)

                                      М.П.

         ».